
} 
UCHWAŁA NR XLVII/450/2018 

RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 14 marca 2018 r. 

w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Psychicznie Chorych 
w Krowicy Lasowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j . Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 57 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) 

Rada Gminy Lubaczów uchwala, co następuje : 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle 
Psychicznie Chorych w Krowicy Lasowej . 

§ 2. Nadaje się Domowi Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Psychicznie Chorych w Krowicy 
Lasowej statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisj i Spraw Społecznych Rady Gminy 
Lubaczów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Lubaczów 

Roman Cozac 

Id : 6D96CDC4-A711-4F2E-AB1F-C07822FAEE77. Podpisany Strona 1 



Załącznik do Uchwały Nr XLVIl/450/2018 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 14 marca 2018 r. 

Statutu 
Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Psychicznie Chorych 

w Krowicy Lasowej 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Psychicznie Chorych w Krowicy Lasowej zwany 
dalej „Domem" działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z póz. zm.), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r . poz. 1769 z późn. zm .) 
oraz aktów wykonawczych do tej ustawy, _,, 

3) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (jednolity tekst Dz.U. 
z 2017 r. poz. 882 z póz. zm.), 

4) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (jednolity tekst Dz.U. z 2017 r. 
poz. 2077 z póz. zm.), 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą Domu jest miejscowość Krowica Lasowa w Gminie Lubaczów. 

2. Adres siedziby to Krowica Lasowa 86, 37-625 Krowica Sama. 

3. Dom jest jednostka budżetową Gminy Lubaczów. 

4. Nadzór nad działalnością Domu, w imieniu Wójta Gminy Lubaczów sprawuje Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaczowie. 

5. Dom przeznaczony jest dla 30 osób przewlekle chorych psychicznie obojga płci. 

6. Do Domu przyjmowane są osoby na podstawie decyzji wydawanej przez Wójta Gminy 
Lubaczów lub z upoważnienia Wójta Gminy Lubaczów - przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubaczowie. 

7. Skierowanie do domu pomocy społecznej i ustalenie opłat za pobyt w nim, wydaje organ 
gminy właściwy dla tej osoby w dniu kierowania jej do domu pomocy społecznej, wydając stosowne 
decyzje. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Domu 

§ 3. 1. Celem działania Domu jest zapewnienie mieszkańcom warunków bezpiecznego i godnego 
życia, wolności, intymności, niezależności dostosowanej do poziomu sprawności fizycznej 
i psychicznej oraz podtrzymywanie samodzielności. 

2. Dom zapewnia całodobowa opiekę polegającą na świadczeniu usług opiekuńczych, 
bytowych i wspomagających na poziomie obowiązujących standardów, a w szczegól ności: 

1) miejsca zamieszkania, 

2) pełnego wyżywienia, 

3) utrzymanie czystości, 

4) pomoc w podstawowych czynnościach życiowych i załatwieniu niezbędnych spraw osobistych, 

5) pielęgnację, w tym pielęgnacje podczas choroby, 

Id: 6D96CDC4-A711 -4F2E-AB1F-C07B22FAEE77. Podpisany Strona 1 



6) kontakt z otoczeniem, organizację czasu wolnego, 

7) umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, 

8) umożliwienie zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych. 

3. Zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia stan zdrowia, sprawność fizyczną 
i psychiczną oraz indywidualne potrzeby i możliwości mieszkańca. 

4. Usługi w Domu świadczone będą w następujący sposób: 

1) zindywidualizowany i jak najbardziej zbliżony do warunków odpowiadających życiu w środowisku 
domowym i rodzinnym, 

2) umożliwiający mieszkańcom Domu kontrolę nad swoim życiem i nad decyzjami, które ich 
dotyczą, 

3) zapewniający mieszkańcom Domu, że nie będą oni od izolowani od ogółu społeczności, 

4) gwarantujący, że wymagania organizacyjne nie mają pierwszeństwa przed indywidualnymi 
potrzebami mieszkańców. 

5. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu z przysługujących im na 
podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych. 

§ 4. Praca opiekuńczo - terapeutyczna opiera się na indywidualnych planach wsparcia 
mieszkańca. 

Rozdział 3. 
Prawa i obowiązki mieszkańców 

§ 5 . 1. Mieszkańcy Domu maja prawo do: 

1) godnego traktowania, 

2) uzyskania pełnej informacji o usługach świadczonych przez Dom, 

3) uzyskania wyjaśnień w sprawach przepisów regulujących zasady współżycia mieszkańców, 

4) uczestnictwa w podejmowaniu decyzji w sprawach dotyczących własnej osoby, 

5) zgłaszania skarg i wniosków do Dyrektora Domu, 

6) przyjmowania odwiedzin krewnych i znajomych oraz uzyskiwania z ich strony pomocy -
w formach i zakresie dostosowanym do regu laminu Domu, 

7) przebywania poza Domem, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu Kierownictwa Domu bądź 
upoważnionych pracowników przez mieszkańca lub jego opiekuna prawnego, a w szczególnych 
wypadkach po uzyskaniu zgody lekarza. 

2. Mieszkańcy mają prawo do samorządnego organizowania się w celu reprezentowania swoich 
interesów. Dyrektor Domu zapewnia niezbędne warunki funkcjonowania Samorządu Mieszkańców. 

3. Obowiązk iem mieszkańca Domu jest w szczególności : 

1) współdziałanie z personelem w celu zaspokajania swoich podstawowych potrzeb, 

2) dbanie o higienę osobistą, wygląd zewnętrzny oraz porządek w rzeczach osobistych i wokół 
siebie, 

3) przestrzeganie norm i zasad współżycia oraz zarządzeń porządkowych, 

4) przyczynianie się do dobrej atmosfery oraz prawidłowego funkcjonowania Domu, 

5) dbałość o mienie Domu, 

6) ponoszenie opłat za pobyt w Domu, zgodnie z obowiązującymi przepisami . 

Rozdział 4. 
Kierownictwo Domu, Pracownicy 

§ 6 . Domem kieruje Dyrektor, który ponosi odpowiedzialność za całokształt jego działalności. 

§ 7. 1. Dyrektora Domu zatrudnia Wójt Gminy Lubaczów. 

Id : 6D96CDC4-A711 -4F2E-AB1F-C07B22FAEE77. Podpisany Strona 2 



2. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy księgowego i pracowników Domu. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje upoważniony przez niego pracownik. 

4. Do zakresu dz iałan i a Dyrektora Domu na leży w szczególności: 

1) ogólne kierownictwo w sprawach organizacyjnych i administracyjnych, 

2) nadzór nad majątk iem Domu, 

3) reprezentowanie Domu na zewnątrz, 

4) przedkładanie Wójtowi Gminy Lubaczów planów fi nansowych oraz sprawozdań i wn iosków 
dotyczących ich rea lizacj i, 

5) zatwierdzanie wydatków budżetowych w ramach planów finansowych, 

6) nadzór nad zespołem pracowniczym, 

7) ustalanie zakresu czynności dla pracowników Domu, 

8) dbanie o podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników, 

9) współpraca ze związkami zawodowymi, 

10) wydawanie zarządzeń wewnętrznych, regulaminów i instrukcji, 

11) tworzenie warunków do pełnej rea lizacji zadań statutowych, 

12) kształtowanie właściwego stosunku personelu do mieszkańców, 

13) czuwanie nad przestrzeganiem dyscypliny i organizacji pracy oraz przepisów BHP i p. poz., 

14) zapoznanie podległych pracowników z obowiązującym i przepisami prawa, 

15) tworzenie nowych stanowisk pracy, służących pełnej rea lizacji zadań stojących przed Domem . 

§ 8. 1. Pracownicy wykonują zadania i obowiązki określone w indywidualnych zakresach 
czynności oraz realizują polecania Dyrektora związane z działalnością, bądź z b ieżącymi potrzebami 
Domu. 

2. Pracownicy Domu zobowiązani są do przestrzegan ia tajemnicy państwowej, służbowej 
i zawodowej. 

§ 9. Szczegółową organizację zadania poszczególnych stanowisk pracy oraz wykaz stanowisk 
określa Regulamin Organizacyjny Domu ustalony przez Dyrektora w uzgodnieniu z Wój tem Gminy 
Lubaczów. 

Rozdział 5. 
Mienie i finanse Domu 

§ 10. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określ onych w przepisach o finansach 
publicznych. 

2. Majątek Domu stanowi własność Gminy Lubaczów. 

§ 11. w wykonywaniu zadań określonych w niniejszym statucie Dom współdziała z: 

1) przychodniami specjalistycznymi służby zdrowia i szpitalami, 

2) Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, 

3) Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

4) organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami rea l izującym i zadania z zakresu pomocy 
społecznej, 

5) jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Pastwa do 
Kościoła Katolickiego oraz do innych kościołów i związków wyznaniowych (np. parafia); 

6) jednostkami organizacyjnymi Gminy Lubaczów, a w szczególności z Urzędem Gminy Lubaczów, 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społacznej w Lubaczowie oraz Centrum Integracji Społecznej 
w Dąbrowie. 

§ 12. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

o 

( 

Id : 6D96CDC4-A71 l -4F2E-AB1F-C07B22FAEE77. Podpisany Strona 3 


